Quorum profecto in numero Aligherius habendus est,, cui quidem, 
cum ab Homero illo antiquissimae aetatis discesserimus, haud scimus 
an nemo ex vatibus comparari possit. Sed praeterea, id quod est etiam 
maius, peculiaris quaedam ratio accedit cur memore gratulatione sum-
maque celebritate saecularia eius sollemnia nobis recolenda censeamus: 
quandoquidem Aligherius noster est. Etenim Florentinus poeta, ut nemi
nem fugit, studium naturae cum religionis studio coniunxit, mentemque 
suam praeceptis ex ¡intima fide catholica haustis conformavi!, animum
que altioribus ac purioribus humanitatis et iustitiae sensibus enutrivit. 
Quod si, exilii acerbitatibus atque aerumnis afflictus partiumque studiis 
impulsus, ab aequitate iudicii aliquando discedere visus est, numquam 
tamen evenit ut a christianae doctrinae veritatibus ipse deflecteret. Quis 
autem infitiabitur ingenii flammam virtutesque poëticam catholicae 
fidei afflatu Dantem nostrum usque adeo aluisse ac roborasse, ut myste
ria religionis augustissima prope divino carmine cecinerit? Nemo est 
igitur quin videat grata recordatione atque summa honoris significatione 
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catholicis universis, qua patet orbis terrarum, tantum nomen esse 
celebrandum. Quam vero Nobis aperuisti obsequii formam, a coetu 
quem supra memoravimus constitutam ad sexies saecularem Alighe-
rii excessum apte catholicis commemorandum, ea quidem huiusmodi 
est, ut dignior nulla prorsus videatur. Etenim ad poetae memoriam rite 
cohonestandam, cuius tanta fuit carminis excellentia ut divinus appel
lari ipse promeruerit, quique versibus nec prius nec postea auditis altis-
simas fidei veritates tradidit, quid magis consentaneum esse potest quam 
ut templum restituatur atque affabre condecoretur, ubi extremis vitae 
suae temporibus animam Deo levavit, ubi illius funeri iusta facta sunt, 
ubi gloriosissimae eius reliquiae in pace requiescunt ? Duplici igitur de 
causa, ea, quam statuistis praeconii honorisque formam, summopere 
Nobis probatur ; quum enim arcto vinculo sit catholicae fidei coniuncta, 
non modo viris catholicis eadem est quam maxime accomodata, sed 
immortalis poetae religioni optime respondet. Quam ob rem vota ex 
animo suscipimus ut inter catholicos universos, etiam ex longe disiun-
ctis orbis regionibus, in celebranda excelsi vatis memoria, nobile quod
dam ac generosum certamen exoriatur, quod et christianum nomen 
addeceat et non interituro poeta dignum evadat. Ad Nos autem quod 
pertinet, ut summa, qua par est, amplitudine sollemnia Aligheriana 
instruantur, cogitatili et incepto vestro Nostram deesse nolumus com
mendationem, quam etiam a decessore Nostro Pio PP. X, felicis recor
dationis, iam dudum habuistis. At praeterea cum Nobis in animo sit 
stipem Nostram, pro Sedis Apostolicae conditionibus, conferre ad 
sancti Francisci aedem restituendam, ut ipsa ad antiquam formae digni
tatem reddita et pristina arte renidens augustior fiat cineribusque tanti 
hominis dignior efficiatur, decem millia nummum italicorum eroganda 
statuimus eademque tibi mittenda curavimus. Interea supernorum mune
rum conciliatricem Nostraeque benevolentiae testem tibi, venerabilis 
Frater, clero ac fidelibus omnibus tuae curae commissis apostolicam 
benedictionem perauianter in Domino impertimus.